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Istungi päevakord:
1. Vallavanema informatsioon Aegviidu
Vallavalitsuse poolt ettevõetust.
Ettekanne: vallavanem Riivo Noor.
2. Detailplaneeringu koostamise algatamine,
lähteülesande kinnitamine ja keskkonnamõju
strateegilise hindamise algatamata jätmine.
Ettekanne: maa- ja ehitus spetsialist Anne
Ruus.
3 .Detailplaneeringu vastuvõtmine.
Ettekanne: maa- ja ehitus spetsialist Anne
Ruus.
4. Aegviidu Kooli õpetajate ja tugispetsia-
listide töötasu kinnitamine 2016. aastaks.
Ettekandja: vallasekretär Anne Loik.
5. Aegviidu Lasteaia logopeedi töötasu
kinnitamine 2016. aastaks.
Ettekanne: vallasekretär Anne Loik.
6. Aegviidu valla 2015. aasta majandusaasta
aruande audiitori määramine.
Ettekanne: finantsjuht Riina Ahven.
7. Aegviidu valla 2016. aasta eelarve eelnõu
esimene lugemine.
Ettekanne: finantsjuht Riina Ahven.
8. Ettevalmistamisest võimalikuks valdade
ühinemiseks.
Ettekanne: vallavolikogu esimees Toomas
Tõnise.
9. MTÜ Otto Neudorfi Tervisekeskuse
avalduse läbivaatamine.
10. Aegviidu valla 2016. aasta eelarve eelnõu
teine lugemine.
Vallavolikogu istungil võeti vastu:
* otsus nr 1 ”Detailplaneeringu koostamise
algatamine, lähteülesande kinnitamine ja
keskkonnamõju strateegilise hindamise
algatamata jätmine”,
* otsus nr 2 ”Detailplaneeringu
vastuvõtmine”,

*otsus nr 3 ”Aegviidu Kooli õpetajate ja
tugispetsialistide töötasu kinnitamine 2016.
aastaks”,
* otsus nr 4 ”Aegviidu Lasteaia logopeedi
töötasu kinnitamine 2016. aastaks”,
* otsus nr 5 ”Aegviidu valla 2015. aasta
majandusaasta aruande audiitori
määramine”,
* otsus nr 6 ”Haldusterritoriaalse
korralduse muutmise algatamine”,
* määrus nr 1 ”Aegviidu valla 2016. aasta
eelarve vastuvõtmine”.

Vallavalitsuse poolt vastu võetud
otsustused jaanuaris

Toimus 3 vallavalitsuse istungit:

Maa-, ehitus- ja elamuküsimused
Otsustati pikendada Aegviidu alevis, Kase tn
7 maa ostueesõigusega erastamiseks katastri-
üksuse moodustamise toimiku esitamise
tähtaega.
Otsustati kinnitada maa maksustamishinna
arvutamise aktid.
Anti välja ehitusluba elamu lammutamiseks
asukohaga Aegviidu vald, Aegviidu alev,
Pärna tn 6.
Otsustati alustada Aegviidu vallas, Aegviidu
alevis, Pärna tn 6 maa tagastamise menetlust
ja määrati maa tagastamise toimiku esitamise
tähtaeg.
Anti välja korraldus: „Hoonestusõiguse
isikliku kasutusõigusega koormamise lepingu
sõlmimine“. Vajalik raudteeäärse autoparkla
laiendamiseks.
Anti välja ehitusluba Aegviidu vald, Aegviidu
alev, Järve tn 7 puurkaevu rajamiseks.
Anti välja korraldus suunata avalikule välja-
panekule Vahejärve kinnistu detailplaneering.
Sotsiaalküsimused
Otsustati maksta vajaduspõhist peretoetust
ühele abi vajavale perele.



Otsustati maksta ühekordset erakorralist
sotsiaaltoetust abi vajavale perele.
Otsustati maksta juubelitoetust viiele
juubilarile.
Finantsküsimused
Kinnitati Aegviidu valla haridusasutuste
2016. aasta arvestuslik kohamaksumus.
Haridusküsimused
Otsustati Aegviidu Kooli direktori
ettepanekul osaliselt muuta Aegviidu kooli
hoolekogu koosseisu.

Tere hea vallarahvas!
Haldusreformist ja valdade ühinemisest on

räägitud juba mitmeid aastaid. Kuid alles
viimasel ajal on hakanud asjad
märkimisväärse kiirusega edasi liikuma.
Paljud Eestimaa omavalitsused on sisenenud
või sisenemas ühinemisläbirääkimiste
protsessi, nende hulgas ka Aegviidu vald.

Aegviidu vallavolikogu otsustas jaanuari
kuu istungil teha ühinemisläbirääkimiste
ettepanek Anija vallale. Samal istungil
määrati ära komisjoni koosseis, kes hakkab
läbirääkimisi pidama. Läbirääkimiste
protsessist keeldumine oleks tähendanud
seda, et 2017. aastal liidetakse meie
koduvald sunniviisiliselt mõne
naaberomavalitsusega ja otsustusprotsessi
meid ei oleks kaasatud. Vabatahtlikult
ühinemisläbirääkimisi alustades saame
tõstatada küsimusi, mis meie inimeste jaoks
on olulised: kooli, lasteaia, rahvamaja ja
raamatukogu edasine toimimine,
sotsiaalteenuste osutamine jne. Vastasel
juhul teeb otsused keegi teine meie eest.
Olen kindlalt seisukohal, et selline teguviis
oleks olnud vastutustundetu ja ei oleks

kuidagi kaasa aidanud Aegviidu heale
käekäigule.

Ühinemise läbirääkimiste pidamine kestab
ilmselt terve käesoleva aasta ja algust
sellega tehakse juba sellel nädalal.
Läbirääkimiste käigust ja saavutatud
kokkulepetest jagatakse teavet kindlasti ka
edaspidi. Planeeritud on kohtumised
Aegviidu inimestega ja vallaelanike
arvamuse välja selgitamine antud
küsimuses.

Loodan südamest, et kõnealune protsess
toob meie vallale kaasa uue ning veelgi
parema toimimise just sünergia ja
koostegemise läbi.
Teie vallavanem
Riivo Noor

Võimete ülehindamine liikluses võib
saatuslikuks saada

Miskipärast ilmestab viimastel aastatel talve
saabumist sarnane trend - justkui ei oleks meie
inimesed varem tormiliste talveilmadega liiklema
pidanud. Nii on juba ka käesoleval aastal
registreeritud hulgaliselt talvistest ilmas-
tikuoludest tingitud liiklusõnnetusi üle terve
vabariigi. On olnud nii väiksemaid plekimõlkimisi
kui ka suuremaid kokkupõrkeid, millest nii
mõnigi on paraku kurvalt lõppenud. Seepärast
tahaksin mõned tähtsamad märksõnad nii
sõidukijuhtidele kui ka jalakäijatele meelde
tuletada.

Kõigepealt,sõidukijuhtidel on oluline valida
sõidukiirus vastavalt liiklustihedusele ja
nähtavusele. Halva nähtavuse korral tasub ohutuse
mõttes hoida tavapärasest suuremat pikivahet ja
teiste liiklejate sõiduoskusi mitte üle hinnata.
Selleks, et nähtavust maksimaalseks muuta, peaks
oma masina lumest puhastama nii, et sellest oleks
võimalik igasse suunda võimalikult hästi välja
näha. Sõiduki korralik puhastamine on ka
jalakäijate seisukohast tähtis, sest valge lumevaiba
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all hõbedane auto ei hakka tuisuse ilmaga
päevasel ajal ka parima tahtmise korral kergesti
silma. Ka jalgsi liiklejatel on oluline end
nähtavaks teha. Valgel ajal võiks kanda rohkem
värvilisi riideid ning pimedal ajal on kohustuslik
helkuri kasutamine. Siinkohal on paslik meelde
tuletada, et helkurist on kasu eelkõige siis, kui
teda õigesti kanda – paremal küljel, põlve
kõrgusel.

Nähtavaks tuleb jalakäijatel end teha ka tee
ületamisel. Kuna kokkupõrked sõidukite ja
jalakäijate vahel on viimase paari kuu jooksul
sagenenud, siis esimestele tuletaksin meelde, et
ülekäigurajale lähenedes tuleb igal juhul
sõidukiirust vähendada ning viimastele, et
vaatamata aastaajale, olgu reguleeritud või
reguleerimata ülekäigurajal, enne teele astumist
peab veenduma, et juht sind märkab ja seisma
jääb.

Samuti on sõidukiiruse valimisel tähtis
korrektne sõidutee olukorra hindamine. Paljud
teed on libedad ja hommikuseks tööle sõidu ajaks
tihtipeale veel hooldamata. Libedus aga pikendab
pidurdusteekonda ja täistuisanud sõiduteele ei
pruugi vastassuundades sõitvad autod üksteise
kõrvale tavapäraselt ära mahtuda. Seetõttu ärge
unustage - kiirusepiiranguid ei ole lubatud
ületada, küll aga on lubatud neist aeglasemini
sõita. Samast vaatenurgast võiksid jalakäijad
meeles pidada, et sõiduki kiirust ja kaugust on
silmaga eemalt raske hinnata, seda igal aastaajal
ning paksu lumega teel kõndimine on raskendatud
ja võtab rohkem aega kui muul teekattel, mistõttu
ei tasu oma liikumiskiirust üle hinnata.

Ülaltoodut arvesse võttes tahaksin kõigile
südamele panna, et parem on karta kui kahetseda
ja arvestage rohkem kaas-liiklejatega. Kõiki
oodatakse õhtul koju!

Lugupidamisega
Teili Piiskoppel
Inspektor
Ida-Harju konstaablijaoskond
Noorsoopolitseinik
Ennetus- jamenetlustalitus
Ida-Harju politseijaoskond
Põhja prefektuur
612 5562;75580
Teili.Piiskoppel@politsei.ee

Päästjad tulevad taas Aegviidu valla
kodusid nõustama

Möödunud aastal külastasid nii kutselised kui ka
vabatahtlikud päästjad enam kui 16 tuhandet kodu
üle Eesti. Ka sel aastal on plaanis jõuda külla
vähemalt 15 tuhandele perele.

Suurem osa traagiliselt lõppenud tulekahjusid
juhtuvad just kodudes, sest inimesed sageli ei
märkagi tuleohtlikke olukordi oma elamises ja ei
oska ka õnnetuse juhtumisel midagi ette võtta.
Aegviidu vallas oli möödunud aastal 1
hoonetulekahju ja õnneks ühtki inimest vallas
tulekahjudes ei hukkunud.

Sel aastal tulevad Aegviidu valla kodusid
nõustama Kehra komando päästjad, kes alustavad
inimeste elupaiga vaatlusega juba enne majja või
korterisse jõudmist. Vaadatakse, milline on
päästeauto ligipääs majale, jälgitakse, et prügikast
ja puuriit oleksid majast piisavalt kaugel,
hinnatakse korstna välist seisukorda ja palju
muudki. Kortermajades vaadataks kriitilise
pilguga üle ka trepikojad, et üleliigsed esemed
häda korral evakuatsiooni ei takistaks. Uuritakse,
millal käis korstnapühkija, milline on küttekolde
ja selle ümbruse olukord. Kas elamises on
suitsuandur ja kui seda ei ole, on päästjad abiks
selle paigaldamisel. Päästjate varustuses on
selleks puhuks olemas suitsuandurid, mis
paigaldatakse inimestele tasuta.

Kodukülastuse eesmärk ei ole kedagi trahvida
või karistada, vaid lihtsalt nõustada kõrvalseisja
pilgu läbi. Külas käivad nii kutselised kui ka
vabatahtlikud päästjad, kes on saanud vastava
koolituse. Kodukülastusi tehakse nii tööpäevadel
kui ka nädalavahetustel. Kellele oleks vaja külla
minna, selgitatakse välja koostöös kohalike
omavalitsuste ja külavanematega ning
põhimõtteliselt kõigi abiga, kes on valmis infot
jagama.

Vahel võib juhtuda, et kodukülastus jääb
pooleli, kuna päästjatele tuleb väljakutse. Säärasel
juhul võetakse inimesega hiljem uuesti ühendust
ja jätkatakse sealt, kust pooleli jäi.
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Kui soovite küsida lisainfot külastuste kohta,
siis Kehra komandopealik Aivar Kari on valmis
teie küsimustele vastama.

Kontaktid: tel 6085001, mobiil 5110716;
e-post: aivar.kari@rescue.ee

Harjumaa kohalike omavalitsuste
hoonetulekahjude ja hukkunute arv 2015

Kallis aegviidulane!
See on seitsmes aasta, kui OTI MTÜ rahvas

taastab Aegviidu esimese aukodaniku Otto

Neudorfi kodu oma laste ja lastelaste tarbeks. Me
tahame, et midagi nii ehedat, ausat ja õiget oleks
selles töös ja selle töö tulemuses. Nii nagu oli
Otis, kui ta oma erilise pedagoogiandega kaks
põlvkonda noori inimesi tublideks emadeks ja
isadeks kasvatas. Ott pühendas oma elu noortele.
Autoriteetse inimesena oli ta igas olukorras
eeskujuks.

Põikame korraks lähiminevikku.
Kes oli Otto Neudorf? 2015. a 11. novembril

pidasime Otto 90. sünniaastapäeva. Tema haud on
kohe kiriku taga. Aegviitu tuli Ott pärast sõda
noore mehena. Ta töötas Tallinna spordiühingus
Kalev noortetreenerina, jätkates samal ajal
treeneritööd ka Aegviidus. Otil olid head suhted
Aegviidu kooliga ja muidugi ka kooli võimlemis-
õpetaja Tiiu Teistega. Tänu sellele, et tal olid
head sidemeid spordiühinguga Kalev, oli
Aegviidu lastel tolle aja kohta hea spordivarustus.
Aegviidu kooli õpilaste sportlikud tulemused said
kõrge tunnustuse ka vabariiklikul tasemel.
Suusatamas käidi ka üleliidulistel võistlustel.
Vanadest võistlusprotokollidest võib näha, et
võisteldi väga paljudel aladel: jooksudes, kõrgus-
ja kaugushüppes, kuulitõukes, kettaheites,
ujumises, orienteerumises jne.

Ott oli oma õpilastele suureks autoriteediks oma
käitumise ja eetiliste tõekspidamiste tõttu. Kui
lapsevanemad teadsid, et lapsed sõidavad
võistlustele koos Otiga, siis vastuväiteid
võistlustele sõiduks ei olnud.

Otto Neudorf võttis aktiivselt osa kohaliku
kultuurielu tööst: mängis orkestris, tantsis
segatantsurühmas, osales kõikidel vabariiklikel
tantsu- ja laulupidudel. Kõige selle juures oli Ott
väga tagasihoidlik inimene. Ott armastas loodust,
kust ta ammutas läbi eluterve tegevuse elujõudu
ja tervist. Esimese aegviidulasena pälvis Ott valla
aukodaniku nimetuse. Sõpruskonna abi vajas Ott
kahel viimasel eluaastal. Noorpõlvesõbrad
Lembit, Virve, Tiiu, Hilda, Ants, Vaike, Heljo,
Sillu, Piret ja Elli olid temale suureks toeks,
aidates Otti paljudes olmega seotud küsimustes.
Palju abi sai Ott ka valla sotsiaaltöötajalt. Otto
Neudorf suri 02.02.2009. Tema matusepäeval
07.02.2009 tulid Oti sõpruskonna liikmed välja
teatega, et Oti majast peab saama Oti kohvik.
Enne sõda pidas selles majas kohvikut Oti ema.
Mäletan, kui Roometsa ema ütles mulle ikka: ”Oi,
millised lõhnad seal kohvikus olid! Tunnen neid
lõhnasid siiamaani”. Pärast sõda, 1965. aastani,
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Kohalik
omavalitsus

Hoonetule-
kahjude
arv 2015

Tules
hukkunud
2015

Aegviidu
vald

1

Anija vald 14
Harku vald 15
Jõelähtme
vald

30

Keila linn 8
Keila vald 5
Kernu vald 6
Kiili vald 2
Kose vald 17
Kuusalu vald 10 1
Loksa linn 11
Maardu linn 19
Nissi vald 5 1
Padise vald -

Paldiski linn 12
Raasiku vald 5
Rae vald 22
Saku vald 8
Saue linn 5
Saue vald 11
Tallinn 380 10
Vasalemma
vald

12

Viimsi vald 16



küpsetati siin veel leiba. Leivad olid suured,
lõhnasid ja maitsesid hästi, neid osteti ka kui
imeasju kingituseks. Seejärel küpses Oti sõpradel
mõte teha Oti kodust tervisekeskus. Keskus
võimaldaks pakkuda tervislikku toitu, sest
Aegviidu keskuses puudus ja puudub ka praegu
korralik söögikoht. Tahtsime siis ja tahame ka
nüüd Oti renoveerimiseks kavandatud elukohast
kujundada tervisliku toidu ja tervislike eluviiside
propageerimise keskuse, mis oleks peasponsoriks
OTTO NEUDORFI FONDILE. See mõte on meil
kuldsete tähtedega kuus saastat tagasi
PÕHIKIRJA kirjutatud. Siinjuures mõned Otile
iseloomulikud põhimõtted: ole viisakas, ela ja
toitu tervislikult, ole kehaliselt aktiivne (tee
sporti).

Siis tuli uus probleem. Mati Karp tubli
arvutikasutajana leidis, et Oti maja ei olegi
ehitusregistris, maja ja aia kohal on tühi plats
riigimaad. See aga tähendas, et kui soovime maja
alla ja juurde maad saada, peame osalema
enampakkumisel. Oksjonil, kus hinnad võivad
kasvada üpriski kõrgeks, oli vaja aga raha. Meil
raha ei olnud, Oti raha oli aga pangas FONDI
loomise tarbeks. Meie valisime nüüd MTÜ-tee.
Sündis MTÜ OTTO NEUDORFI
TERVISEKESKUS. Kinnitasime põhikirja ja
asutamislepingu, avasime SWEDBANKis arve.

Lähenes Oti sünnipäev Paigaldasime kalmistule
kauni mälestuskivi, millel on kujutatud Otti
Aegviidu mändide all suusatamas. Kivi alaosasse
on raiutud rahvariiete mustriline vöö. Piduliku
kivipaigaldamise hetke jäädvustasid oma
kaameraga Piret ja Mati Shönberg.

Tähistame Oti sünnipäeva ikka kohvilauas.

Detailplaneering. Nüüd olime kindlalt teel.
Taastada tuleb uues kuues terve Oti kasutuses
olnud kompleks. Jälle notar, varade üleandmise
toiming, maa muutmine sotsiaalmaaks.

3-poolne detailplaneeringu tellimise leping:
Aegviidu vald, MTÜ, Maakorralduse OÜ (OÜ
Disarek, Keila ja Kose 2011, Jüri Hunt, Arno
Saar).

Oti maja uus projekt – autor arhitekt Evelin
Paimets.

Detailplaneering leidis vastukaja ka Harju
maakonnas laiemalt. Maakonnalehe HARJU ELU
ajakirjanik Regina Lilleorg ütles reedel, 6.
jaanuaril 2012 prohvetlikud sõnad: ”Aegviitu

kavandatakse tervisekeskust. Igal aastal toob
veebruaris toimuv Presidendimatk Aegviitu
tuhandeid suusatajaid. Tulevikus saavad
rahvasportlased kõhu täis süüa ja
kultuuriprogrammi nautida Otto Neudorfi
Tervisekeskuses.” Need olid tõesti prohvetlikud
sõnad.

Harju Maavalitsus on meie abipalvet kuulda
võtnud, läbi Aegviidu Vallavalitsuse ulatas 2013.
aastal meile abistava käe Sihtasutus
Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK).
Regionaalarengu toetuseks rahastas KÜSK Oti
pargi kolme projekti.

Pargi I (2013). Projektis on 3 m laiuse tee
rajamisega seotud tööd pargis (maapinna
ettevalmistamine, kivide hankimine, kivide
paigaldamine). Siinjuures taas erilised tänud
juhendajale ja tublile töötegijale Raul Randmerile.

Pargi II (2014). Looklev 1.4 m laiune tee lastele
tõukerattaga sõitmiseks. Tööde iseloom sarnane
eelmisele projektile.

Pargi III (2014-2015). Soojakuga pargipaviljon,
paviljonil 7 akent ja avar rõdu. Suure laua ja
pingid kinkis meile RANNO SOOTS. Sügav
kummardus laste poolt tublile firmale ”KAES”.

Kokkuvõtteks ütlen, et kogu aeg on olnud kiire.
Park sai valmis tänu kogukonna ennastsalgavale
abile. Omalt poolt pakkusime talgulistele alati
kehakinnitust – teed, erinevaid pirukaid, soolaube,
piparkooke, mett jm. Kokkusaamise rõõm oli alati
suur. Park on nüüd valmis ja ilus, aga saab veel
ilusamaks, kui saame uue maja ja selle juurde
ehisaia. Tähtis on, et park oleks kogu aeg õites ja
hooldatud.

Nüüd valmistume lumelinna ehitamiseks.
Sõbrapäeval ootan Teid parki ja loomulikult
kostitan ja kallistan kõiki. Tänan kõiki töös
osalenuid, aga ka neid, kes meie tegemisi ja
töötulemusi vaatamas käisid.

Ilusaidkohtumisi!
MTÜ Otto Neudorfi Tervisekeskus
juhatuse liige Elvi Arukaevu

TEATED

AMETLIKUD TEATED

Aegviidu Vallavolikogu 20.jaanuari 2016
otsusega nr 1 on algatatud detailplaneeringu
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koostamine, kinnitatud lähteülesanne ja jäetud
algatamata keskonnamõju strateegiline
hindamine Aegviidu alevis Telliskivi tn 7
kinnistul (11201:001:0410). Detailplaneering
on Aegviidu valla üldplaneeringut muutev.
Detailplaneeringu eesmärgiks on 17606 m2

ärimaa sihtotstarbega kinnistu maakasutuse
juhtotstarbe ulatuslikus osas muutmine
elamumaaks, väiksemas osas jääb ärimaa
sihtotstarve; hoonestusala piiritlemine ja
ehitusõiguse määramine üksikelamule,
abihoonetele ja väiketootmise hoonele,
parkimise, juurdepääsutee ja tehnovõrkude
lahendamine ning keskonnakaitseliste
abinõude määramine. Kinnistu on
hoonestamata. Detailplaneeringu algatamisel
võimalike uuringute vajadus puudub.

Aegviidu Vallavolikogu 20.jaanuari
2016 otsusega nr 2 on vastu võetud Vahejärve
kinnistu (11201:004:0012) detailplaneering.
Aegviidu alevi Vahejärve kinnistu
detailplaneeringu avalik väljapanek toimub
17. veebruarist kuni 02.märtsini 2016
Aegviidu vallamajas.

Detailplaneeringu eesmärk on 30427 m2

maatulundusma sihtotstarbega kinnistu
jagamine kaheks: maatulundusmaaks ja
elamumaa sihtotstarbega krundiks ühe
üksikelamu ning kahe abihoone ehitamiseks,
krundile ehitusõiguse ulatuse ja
hoonestustingimuste esitamine, heakorras-
tuse, juurdepääsutee, parkimise ja tehno-
varustuse lahendamine. Detailplaneering on
Aegviidu valla üldplaneeringu kohane.

Detailplaneeringu materjalidega on
võimalik tutvuda tööaegadel vallamajas või
Aegviidu valla kodulehel www.aegviidu.ee
→ planeeringud → detailplaneering →

planeeringud avalikul väljapanekul.

Lugupeetud kliendid!
Aegviidu klienditeenindus on avatud:
Iga esimene jakolmas kolmapäev

10.30 – 11.30

20 jaanuar
6 ja 20 aprill
3 ja 17 veebruar
4 ja 18 mai
2 ja 16 märts
1 ja 15 juuni

~ Raamatukogus asuvas arvutis on
võimalik läbi internetipanga teha kõiki
tavapäraseid pangatehinguid.

~ Kohapeal on nõustaja, kes koolitab,
nõustab ja abistab.

~ Nõustaja juures on võimalik sõlmida
interneti- ja telefonipanga lepinguid,
millega liitumine on tasuta.

~ Sularaha teenust pakub pank „A ja O“
kaupluses.

Teie Swedbank

RAHVAMAJA TEATAMISED

HETK
4.02 kell 18 loeng „TERVENDAV
LOODUSE ELUJÕUD“ Jagatakse enda
kogemust, reaalset kokkuhoidu - nii
materiaalset kui ka ajalist, mida annab
LOODUSTOODETE kasutamise lihtsus.
9.02 kell 18 AEGVIIDU VALLA
VASTLAPÄEV Kabelimäel. Võistlused:
„Kõige pikem liug“ , „Kõige kiirem
kelgusell“ , „Kõige lahedam sõiduvahend“.
Laskumiskiirust mõõdavad politseinikud!
Lõke, muusika ja palju toredaid inimesi.
Pakume suppi, vastlakukleid ja sooja teed!
Saame kokku iga ilmaga,
TULE ISE JA VÕTA SÕBER KA KAASA!
12.02 kell 21 SÕBRAPÄEVA PIDU .

Riietusstiil sõbralikult ROOSA ja PUNANE
(ei ole kohustuslik). Tantsuks ansambel
„MAHE“. PS! Maja poolt saab suu magusaks
kohvi ja koogiga. Müügil lilled! PÄÄSE 5€ .

Info jaregistreerimine laudadesse tel.
55671003 või virge.palmsalu@aegviidu.ee
23.02 kell 16 EESTI VABARIIGI
AASTAPÄEVALE PÜHENDATUD
PIDULIK KONTSERT esineb Jaan Sööt.
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Olete oodatud Aegviidu vallavolikogu
esimees Toomas Tõnise ja vallavanem Riivo
Noore vastuvõtule. Riietus pidulik.
Kontserdile sissepääs prii.
26.02 kell 13 tähistame rahvamajas
VALENTINE TARTU 100. sünniaastapäeva.
Saame kokku kalmistul kell 12.30.
26.02 kell 19 MÄLUMÄNG . Küsimused
koostavad eelmise korra võitjad, võistkond
„PILLAPALU“. Kõik need, kellel soov osa
võtta, pangu kokku 4-liikmeline võistkond ja
registreerigu enne 26.02 tel. 55671003 või
kirjuta virge.palmsalu@aegviidu.ee
TULEVIK
8.03 kell 19 NAISTEPÄEVA KONTSERT
esinevad Marek Sadam ja Tõnu Laikre. Pilet
5€. Piletid müügil rahvamajas ja 8.märtsil
kohapeal. Kohtade arv on piiratud! Info
tel.55671003 või virge.palmsalu@aegviidu.ee
*„KIRBUKAS“
*KINO
*Ansambel TANTs`N TRALL
sünnipäevapidu
*MÄLUMÄNG
*….ja palju toredaid üritusi!
JÄLGI REKLAAMI rahvamaja FB-lehel ja
teadetetahvlitel.

Sinu rahvamaja!

Paul keres 100
Eesti 20. sajandi sportlaseks valitud

malesuurmeister Paul Kerese sünnist möödus
07.01.2016 sada aastat.

Rahvusvaheline Maleföderatsioon (FIDE)
nimetas käesoleva aasta rahvusvaheliseks
Paul Kerese aastaks.

Aegviidu raamatukogu, rahvamaja ja
maleklubi korraldasid suurmeistri mälestuseks
07.01.16 õhtul koolimajas lahtise kiirmale
turniiri, millest võttis osa üheksa maletajat,
nendest kaks tublit Aegviidu noormeest: Tom
Egert Volmer ja Kardo Talvik, kes mängisid
omavahel viis mängu.

Võiduga 3:2 väljus lahingust Tom Egert
Volmer.

Seitse meest - Üllar Kubja, Martin kurg,
Vello Kuusk, Leho link, Aavo Murutalu,

Tõnis Raudla ja Toivo Veisserik mängisid
kõik omavahel ühe partii.

Turniiri võitis 5 punktiga Aavo Murutalu,
teine oli 4,5 punktiga Leho Link ja kolmas 4
punktiga Martin Kurg.
Huvitav oli see, et teise koha omanik Leho
Link võitis omavahelises kohtumises esikoha
meest Aavo Murutalu ja kolmanda koha
saanud Martin Kurg võitis teise koha
saavutanud Leho Linki.

Võitjatele anti ule vastavad "kuulsusekirjad"
ja Aegviidu raamatukogu poolt välja pandud
auhinnad.

Teise koha mees (oli ju Paul Keres "igavene
teine") Leho Link sai kingituseks äsjailmunud
Paavo Kivise raamatu Paul Keres 100.
Huvitav turniir oli.

Martin Kurg

1. jaanuaristkehtib uus abivahendite
teenuse korraldus

Koos uue aasta algusega hakkas Eestis kehtima
uus abivahendite korraldus, mis lubab abivahendi
osta või rentida inimese enda valitud ettevõttest ja
sobivaima hinnaga. Riik kompenseerib abivahendi
vastavalt piirhinnale. Kallimate abivahendite
puhul on võimalik taotleda erimenetlust.

Kui inimesel on kehtiv isikliku abivahendi
kaart olemas, võib abivahendi saamiseks
pöörduda otse abivahendeid pakkuva ettevõtte
poole. Seejuures soovitame hinnapakkumisi
nüüdsest küsida ettevõtetest üle Eesti, et leida
endale sobivaima funktsionaalsuse ja
maksumusega abivahend (ettevõtete nimekirja
leiab Sotsiaalkindlustusameti kodulehelt
http://www.sotsiaalkindlustusamet.ee/abivahendid
-3/). Abivahendi soetamisel ei ole inimene seega
enam seotud elukohajärgsete ettevõtete ja
maakonnaga – raha liigub koos inimesega.Infot
abivahendi hindade kohta võib küsida ettevõtetelt
ka telefoni teel.

Abivahendi soodustused jäävad
Kui varasemalt kompenseeris riik teatud

protsendi abivahendi hinnast, siis nüüd on
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abivahenditele kehtestatud lisaks piirhinnad, mille
siseselt on kättesaadavad kaks kolmandiku enam
kasutusel olevatest abivahenditest. Piirhinna sees
kehtib ka abivahendi soodustus.

Kui vajalik abivahend on keerukam ja kallim,
inimene vajab mitut abivahendit või on raskusi
omaosaluse tasumisega, tuleb esitada taotlus
erimenetluseks Sotsiaalkindlustusametile Võr-
reldes vana süsteemiga, kus kallima ja
keerulisema abivahendi taotlemine võis kesta ka
8–9 kuud, on nüüd taotluse läbivaatamise
maksimaalne aeg 30 päeva ja vajaduse korral
kaasab Sotsiaalkindlustusamet eksperte.

Taotluse vorm on leitav ameti kodulehelt
(http://www.sotsiaalkindlustusamet.ee ->

blanketid ->abivahendi blanketid). Posti või e-
posti teel taotlust esitades tuleb lisada koopia
kehtivast arstitõendist või rehabilitatsiooniplaani
sellest lehest, kus on kirjas isikuandmed ning
lehest, kus on abivahendi vajadus kas nimetuse
või kirjeldusena välja toodud. Taotlust saab
esitada kaklienditeeninduses.E-posti teel tuleb
taotlus saata aadressile
abivahendid@sotsiaalkindlustusamet.ee. Vastus
saadetakse taotlejale posti teel ja see tuleb
ettevõttesse pöördumisel kaasa võtta koos isikut
tõendava dokumendi ning arstitõendi või
rehabilitatsiooniplaaniga. Kui taotleja on
avaldanud soovi saada otsus e-posti teel, peab ta
selle välja printima koos kinnituslehega ja
ettevõttesse kaasa võtma.

Uue isikliku abivahendi kaardi ja duplikaadi
saab Sotsiaalkindlustusametist

Kui inimesel on esmakordselt vaja
abivahendit, tuleb esmalt saada tõend pere- või
eriarstilt. Abivahendi(te) vajadus võib olla
tõendile märgitud nii nimetuse või kirjeldusena
kui ka ISO koodina. Abivahendi vajadus võib olla
välja toodud ka rehabilitatsioonimeeskonna poolt
koostatud rehabilitatsiooniplaanis.

Arstitõendi või rehabilitatsiooniplaani
olemasolul tuleb pöörduda Sotsiaalkind-
lustusameti klienditeenindusse või saata taotlus
isikliku abivahendi kaardi saamiseks posti või e-
posti teel. Posti või e-posti teel taotlust esitades

tuleb lisada koopia kehtivast arstitõendist või
rehabilitatsiooniplaani sellest lehest, kus on kirjas
isikuandmed ning lehest, kus on abivahendi
vajadus kas nimetuse või kirjeldusena välja
toodud. Posti või e-posti teel kaarti taotlejale
saadetakse isikliku abivahendi kaart posti
teel.Väljastatud kaardiga saate juba otse ettevõtete
poole pöörduda. Ka kaardi duplikaadi saamiseks
tuleb pöörduda Sotsiaalkindlustusametisse.

Abivahendite soetamisel võib esineda olukordi,
kus teatud abivahendite grupi eelarve on mõnel
hetkel suletud. Sellisel juhul tekib
Sotsiaalkindlustusameti juurde üleriigiline
järjekord, kuhu inimese suulise sooviavalduse
alusel lisab teda abivahendeid pakkuv ettevõte.
Järjekorra saabumisel saadab Sotsiaal-
kindlustusamet abivahendi soovijale sellekohase
teate, millega tuleb 60 päeva jooksul pöörduda või
võtta ühendust endale sobiva abivahendit pakkuva
ettevõttega. Kaasa tuleb võtta: järjekorra
saabumise teade, isikut tõendav dokument, kehtiv
isikliku abivahendi kaart ja arstitõend või
rehabilitatsiooniplaan. Ettevõte väljastab abi-
vahendi ainult järjekorrateate ettenäitamisel.

Abivahendite süsteemi muutustest on teavitatud
ka kohalike omavalitsuste sotsiaaltöötajaid. Nende
käest saab küsida nõu ning abi taotluste
vormistamiseks, Sotsiaalkindlustusameti kodu-
lehelt ettevõtte leidmiseks või muul viisil
abivahendi kättesaamiseks, näiteks hinna-
pakkumiste küsimiseks ning vajadusel transpordi
organiseerimiseks.

Abivahendite loetelu leiab Astangu Puudealase
Teabe ja Abivahendite Keskuse leheküljelt
http://www.abivahendikeskus.astangu.ee/abivahen
di-teatmik/abivahendi-teatmiku-allalaadimine/.
Küsimuste tekkimisel tasub võtta ühendust
Sotsiaalkindlustusametiga kas e-posti teel
abivahendid@sotsiaalkindlustusamet.ee,
infotelefonil 16106 või minna enda jaoks
sobivaimasse klienditeenindusse, mille asukohad
leiab ameti kodulehelt
http://www.sotsiaalkindlustusamet.ee/klienditeeni
ndused/.

Merlin Veinberg Sotsiaalkindlustusameti
sotsiaalteenuste üksuse abivahendite nõunik
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LISA: Kuidas käib piirhinna arvestamine
(näited 70% soodustuse korral)?

Odavam abivahend:
müügihind: 20,00 piirhind: 27,80
riigi poolt ülevõetav osa: 20,00 x 0,70 = 14,00
kasutaja omaosalus: 20,00-14,00 = 6,00

Kallim abivahend:
müügihind: 35,00 piirhind: 27,80
riigi poolt ülevõetav osa: 27,80 x 0,70 = 19,46
kasutaja omaosalus: 35,00-19,46 = 15,54

Loomaarsti teated.
Mõni sõna loomatoidust

Tere.
Minult on vahel küsitud, et mis on looma

heaoluks kõige olulisem. Tavaliselt jään ma
vastusega veidi jänni, sest tegelikult ei ole vahet
sellel, mis on oluline inimese või looma heaoluks.
Hea tervis, sõbralik kodu, rõõmus meel ja
kindlustunne tuleviku suhtes peaks kokku andma
päris hea mudeli sellest, kuidas ennast elus hästi
tunda. Loomade puhul küll väidetavalt teadlikku
tulevikku vaatamise oskust ei ole. Võib olla
kümne aasta pärast arvatakse teisiti.

Hea tervise põhialuseks on liigiomased elu ja
liikumistingimused ning kvaliteetne toit. Väga
sarnane inimesele. Kui magamistoa kõrvalkorteris
mängib naabri muusikamasin, toa õhk on liiga
kuiv või temperatuur lämbe, siis puhkad halvasti
välja ning ei tunne ennast hästi. Kui värskes õhus
liikumiseks mahti ei ole, siis hakkab tervis varsti
lonkama.

Koera vaatenurka pandune tähendab see, et
oleks leitud sobiv kuudi või magamisaseme koht
ning pere peale ära jagatud, kes ja millal loomaga
jalutamas käib. Organiseerimise küsimus ning
otseseid kulusid palj u ei ole.

Söögiga on veidi keerulisem. Süüa tahab nii
inimene kui ka loom igal päeval. Ning seepärast
on loomasöögi lett päris kirju. Müüjaid on palju
ning igaüks neist tahab kasumis olla. Pakendil
oleva kirja järgi on vahe toitude koostises,
kvaliteedis, maitses ja milles kõiges veel. Inimese
jaoks kõige nähtavam vahe on enamasti hinnas.
Millest jätkub ka loogiline küsimus loomaarstile.
Kas tõesti on kolm korda kallim toit kolm korda
parem ja milles üldse see toitude vahe seisneb?

Sest vahel sööb loom kallimat toitu palju pikema
hambaga kui odavat. Ning olulist vahet käitumises
ja välimuses ka ei ole. Ehk siis milline on looma
jaoks õige toit ja kas peab söötma ainult kalleid
firmakrõbuskeid?

Mina lähtun loomade söögiküsimustes paarist
põhipunktist.

Esimene on see, et kindlat mudelit toitmiseks ei
ole. Kui loom on erk, reibas ja normaalkaalus,
tema karv läigib, hambad on puhtad ja igemed
terved, siis saab ta toidust kõik vajaliku ning asjad
on hästi. Parim otsuse andja on siin omanik ise.
Terved ja reipad loomad on kasvanud üles nii
krõbuskitel kui kodutoidul.

Teine põhipunkt on see, et koer (aga eriti kass)
vajab arenguks loomset valku. Pakenditelt me
loeme välja tootes oleva proteiini, aga tihti jääb
täpsustamata, kas tegemist on taimse või loomse
valguga. Kilogrammi taimse valgu tootmine on
odavam kilo loomse valgu tootmisest. Ka
kanamassina pakutav loomne valk erineb oma
tarbimisväärtuselt näiteks puhtast kanalihast.
Kanaliha on liha ja kanamass on kõik muu, mis
kanast üle jääb. Koera jaoks kahtlemata söödav,
kuid vähem omastatav.

Kokkuvõtteks meile kõigile tuntud lause, et head
asja enamasti odavalt ei saa, ning kui kaup on
väga soodne, siis küsi endalt, mille arvelt see tulla
võib. Hind ei garanteeri otseselt seda, kas toit
sobib teie loomale. Küll garanteerib hind selle, et
pakendile pannakse täpsemalt kirja koti sisu ning
sisu vastab tõesti kirjapandule.

Loomaarsti ja loomaomanikuna ei saa ma anda
kindlat nõu ühe või teise tootjafirma või toidu
kasuks. Hea on see, mis teie looma jaoks hästi
toimib. Kui te olete leidnud endale parima

Allikas: internet
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toitmise skeemi või toidu, siis jääge selle juurde.
Kui teie looma põhitoiduks on kvaliteetfirmade
tooted ning tahaksite toitu kätte saada Aegviidust,
siis küsige pakkumist meiliaadressilt
aegviiduloomakliinik@ gmail.com

Loomaarstina on mul võimalus tellida
maaletoojatelt kaup otse kliinikusse ning selle
kättesaamiseks ei pea linnatretti ette võtma.

Kokkuvõtteks. Loomade söötmine pole
keeruline, kui jälgida oma looma üldist olekut,
usaldada iseennast ja vahel ka spetsialistilt nõu
küsida. Jätku krõbuskile.
Parimat
Ants Raava
loomaarst Tel 5105973
P.S
Järgmises Aegviidu Aja numbris tuleb juttu
väikenärilistest.
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Vallalehe toimetaja Aleksander Soitu
Tel. 6047259 / 55983567 aleksander.soitu@mail.ee

Trükiarv 150

VEEBRUAR 2016

EELK Aegviidu Koguduse teated

Jumalateenistused veebruaris:
10.02.2016 kell 14.00 palvepäev
28.02.2016 kell 14.00

ÕNNITLUSED

Õnnitleme veebruari sünnipäevalapsi

Aastad kui helmed
Elulõngale lükitud reas.
Saagu täna algav neist
üks eredaim teiste seas!

93 Herbert-Vilhelm Kübar 4.02.1923
88 Ustinia Sillaots 5.02.1928
88 Emmi Voznyuk 24.02.1928
87 Agnes Savina 15.02.1929
85 Jüri Soots 21.02.1931
80 Elfriede Porkveli 1.02.1936
80 Veera Pärn 7.02.1936
80 Heino-Kaarel Seppet 8.02.1936
79 Elvi Arukaevu 28.02.1937
78 Joosep Pajuri 19.02.1938

74 Helgi Mägi 15.02.1942
74 Tiit-Riho Murakas 17.02.1942
73 Heljo Lauring 4.02.1943
71 Elle Palumets 4.02.1945
71 Voldemar Nigul 5.02.1945
65 Jan Rim 27.02.1951
50 Riina Tammiku 12.02.1966
50 Viktor Ilavski 18.02.1966
45 Epp Tammer 1.02.1971
45 Meelis Suurkaev 3.02.1971
45 Mihkel Schasmin 16.02.1971
45 Einar Laipaik 22.02.1971
40 Aari Sammelselg 29.02.1976
30 Irena Vassiljeva 10.02.1986
15 Raiko Sten Reidla 13.02.2001
5 Mirjam Noor 18.02.2011

Aegviidu Vallavolikogu ja
Vallavalitsus õnnitlevad aukodanikke

ELFRIEDE PORKVELI
ELVI ARUKAEVU

Kaunist pidupäeva ja õnnelikku
algavat eluaastat!

EELKAegviiduAleksandrikogudus
õnnitlebjuubelipuhul:

Epp Tammer
MarylinLass

Õnnejatervist!
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